
Tehdään yhdessä
Saimaa-ilmiö  

Savonlinna ja neljä maakuntaamme keskuskaupunkeineen 
Joensuu, Kuopio, Mikkeli ja Lappeenranta kutsuvat kaikki 

itäsuomalaiset kaupungit ja kunnat mukaan 
yhteiseen Saimaa-ilmiöön.

Mistä on kyse?  
     
Saimme alkusysäyksen uudenlaiseen, rajoja rikkovaan yhteistyöhön, kun päätimme hakea Savonlinnaa yhdessä 
Itä-Suomen maakuntien ja keskuskaupunkien Euroopan kulttuuripääkaupungiksi vuodeksi 2026. Kulttuuripää-
kaupunkihankkeen myötä taide ja kulttuuri tuovat alueellemme elinvoimaa, kansainvälistä kiinnostusta sekä 
tapahtumia ja elämyksiä koko väestölle. Saimaan kunnianhimoisen vuosikymmenen aikana Savonlinna ja koko 
Järvi-Suomi löytää itsensä eurooppalaisena kulttuurikaupunkina ja kulttuuriseutuna.   
     
Euroopan kulttuuripääkaupungit ovat yksi EU:n tunnetuimmista toimista, ja niissä kulttuuri nähdään strategisena 
investointina koko yhteiskuntaan. Tutkitusti kulttuuripääkaupungeilla on myös suuri positiivinen kehitysvaikutus 
alueelle, esimerkiksi vuosi 2011 toi Turkuun ja Varsinais-Suomeen n. 260 miljoonaa euroa.    

Konkreettisia hyötyjä  
     

Saimaa-ilmiö2026:een mukaan lähtevät kaupungit ja kunnat ovat mukana ilmiön viestinnässä, 
materiaaleissa ja digitaalisella alustalla, jossa matkailu ja kulttuuri ja palveluntuottajat 
yhdistyvät uudella tavalla.   

     
Monet ohjelmasisällöt, yhteiset tempaukset ja tapahtumat ovat ylimaakunnallisia, ja ne jalkautuvat 
ja toteutetaan erityisesti mukaan lähteviin kuntiin. Ohjelmassamme huomioidaan erityisesti 
maaseutualueiden lapset ja nuoret, erityisryhmät sekä seniorit. 

     
Avointen tapahtuma- ja ohjelmahakujen toteuttamispaikat sijoittuvat kuntiin, 
jotka osallistuvat osaltaan Saimaa-ilmiön rahoittamiseen.  

     
Matalan kynnyksen Myö taataan -rahoitus suunnataan hiljaisten kaupunginosien 
ja tuiketaajamien toiminnan elvyttämiseen mukaan lähtevien paikkakuntien alueille. 

     
Laajan Skill share lab - osaamisen jakamisohjelman kautta pidettävät seminaarit, 
työpajat ja koulutukset suunnataan rahoittajakuntien kulttuurin parissa työskenteleville, 
yrittäjille, yhdistys- ja seuratoimijoille, lapsille ja nuorille.   

     
Rahoittajakunnat ovat mukana edistämässä kulttuurin hyvinvointivaikutuksia: meidän ajattelumme 
mukaan kulttuuri kuuluu kaikille, ja kulttuuri tuo hyvinvointia, elämyksiä ja osallistaa.  

     
Saimaa-ilmiön tavoitteena on uudistaa kuntien ystävyyskaupunkitoimintaa ja luoda uusia 
kansainvälisiä yhteyksiä ja rahoitusmahdollisuuksia. Kuntien tiivis yhteistyö kasvattaa 
kulttuurin ja luovien alojen toimintakykyä ja kasvua koko alueella.



Miten mukaan?
     
Kutsumme jokaisen Itä-Suomen kunnan mukaan Saimaa-ilmiöön: kolmella eurolla per asukas kunta pääsee 
mukaan kaikkiin yllä mainittuihin toimenpiteisiin. Halutessaan kunta voi myös esittää oman erityisen ehdotuk-
sensa tai toiveensa hakukirjan ohjelmasisältöön ja saada nimensä näin hakukirjaan taide- ja kulttuurisisältöön. 
Tällöin rahoitusosuus neuvotellaan yhdessä hankkeen koko ja  toteutustapa huomioiden. Kuntien omat rahoitus-
osuudet voidaan jakaa vuosille 2022–2026. Rahoitus toteutuu, mikäli voitamme tittelin 2.6.2021.   
     
Saimaa-ilmiön perusbudjetti on 20 miljoonaa euroa, joka koostuu tämänhetkisten kaupunkien ja maakuntien 
rahoituksesta. Tavoittelemme noin 7 miljoonan euron lisärahoitusta kuntien, yritysten ja säätiöiden yhteistyön 
sekä erilaisten hankkeiden avulla. 
     
Budjettimme on yksi kulttuuripääkaupunkihistorian pienimmistä, mutta tämä todentaa juuri sen, miksi alueem-
me ansaitsee ja tarvitsee Euroopan kulttuuripääkaupunkivuoden.

     
Voisimmeko pian haastella asiasta lisää? Otamme yhteyttä helmikuun alussa jatkokeskusteluita varten. 
Toivomme päätöksen kuntanne rahoituksesta helmikuun loppuun mennessä. Silloin se tulee näkyväksi 
hakukirjassamme.
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